報道機関 各位

垂水市記者発表（平成27年9月30日付）

 垂水カンパチ祭が開催されます！（国文祭応援事業）

がんばろう垂水！！ 桜島噴火警戒レベル３に引下げ復興イベント

下記のとおり実施されます。報道各社の皆様を通じて、多くの方にご来場いただきたいと考えています。取材

方よろしくお願いいたします。

■日 時 平成27年10月11日（日）午前10時～午後3時

■場 所 海潟漁港（垂水市海潟643-6）

■主催者 垂水市漁業協同組合

■協 賛 垂水市

■開催趣旨

 垂水カンパチ祭は平成21年から垂水カンパチ「海の桜勘」のＰＲや地域漁業の活性化、ブルーツーリズムの

普及啓発等を目的に開催されています。今回で2回目の「垂水ドンブリグランプリ」も同時開催されます！

■イベント内容

 ①カンパチつかみ捕り／第1回目：午前11時～、第2回目：午後13時30分～

  参加方法：①ドンブリ4杯ごとに参加抽選券を1枚プレゼントします。

  参加方法：②当選された方は入場料1,000円で本イベントに参加できます。小学生以下限定です。

 ②エサやり漁業体験／随時

  メニュー：①餌やりのみ       500円／人（約20分）

  メニュー：②餌やり＋漁場視察   1,000円／人（約40分）

 ③一本釣り／随時

  メニュー：①持ち帰り価格カンパチ1,250円／㎏ ＋ 500円（箱・氷代含む）

 ④その他

  秋太郎の解体ショー、特産品販売等

 ⑤垂水ドンブリグランプリ／随時

  ルール：①1杯500円の食事券を購入

  ルール：②おいしかったドンブリの食券（半券）を投票する。

  ※ドンブリグランプリ試食会を開催致します。

   日 時 平成27年10月1日（木） 午前11時～

   場 所 垂水市漁業協同組合2階

■問い合わせ先

垂水市漁業協同組合         担当 松 永 ☎0994-32-1165

■情報発信元

垂水市役所 水産商工観光課 水産係 担当 倉 岡 ☎0994-32-1454（直通）